ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

ATANº 12/2023

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA EGRÉGIA TURMA DE CÂMARAS CÍVEIS

REUNIDAS DE DIREITO PÚBLICO E COLETIVO

Aos dezesseis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às dez horas, em sessão por
videoconferência do Tribunalde Justiça do Estado de Mato Grosso, não realizada devido à falta
de quórum mínimo ocorrida pelas ausências justificadas dos Excelentíssimos Senhores
Desembargadores LUIZ CARLOS DA COSTA, MARIA APARECIDA RIBEIRO.

PROCESSO JUDICIAL ELETRÔNICO

DECISÕES ADIADAS
Processo: 1012321-43.2018.8.11.0000
Classe judicial: AÇÃO RESCISÓRIA
Órgão julgador: GABINETE - DESA. HELENA MARIA BEZERRA RAMOS
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, LUIZ CARLOS DA COSTA,
MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO, MARIA APARECIDA
RIBEIRO, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: MARIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Requerente: ANTONIO DOMINGOS
Advogado: JOSE SEBASTIAO DE CAMPOS SOBRINHO e outros
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO DEVIDO À FALTADE
QUÓRUM MÍNIMO. AUSENTE JUSTIFICADAMENTE O 3º VOGAL (DES. LUIZ CARLOS
DA COSTA) E A 4ª VOGAL (DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO).

Processo: 1014044-92.2021.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO REGIMENTAL CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, LUIZ CARLOS DA COSTA,
MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO, MARIA APARECIDA
RIBEIRO, MARIA APARECIDA RIBEIRO, MARIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: LARANJAL AGROPASTORIL LTDA
Advogado: ALAN VAGNER SCHMIDEL
Requerido: ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO DEVIDO À FALTADE
QUÓRUM MÍNIMO. AUSENTE JUSTIFICADAMENTE O 1º VOGAL (DES. LUIZ CARLOS
DA COSTA) E A ª VOGAL (DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO).

Processo: 1025243-77.2022.8.11.0000
Classe judicial: MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, LUIZ CARLOS DA COSTA,
MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO, MARIA APARECIDA
RIBEIRO, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: MARIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Requerente: THIAGO PRINA LAMON
Advogado: FERNANDO HENRIQUE ANDRADE VASCONCELLOS
Requerido: COMANDANTE GERAL DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO E OUTROS (1)
Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO DEVIDO À FALTADE
QUÓRUM MÍNIMO. AUSENTE JUSTIFICADAMENTE O 3º VOGAL (DES. LUIZ CARLOS
DA COSTA) E A 4ª VOGAL (DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO).

Processo: 1025608-34.2022.8.11.0000
Classe judicial: MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, LUIZ CARLOS DA COSTA,
MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO, MARIA APARECIDA
RIBEIRO, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: MARIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Requerente: RAFAEL NEVES SALES e outros (1)
Advogado: DANILO VITOR MARTINS CUNHA e outros
Requerido: PRESIDENTE DA COMISSÃO DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DE MATOGROSSO E OUTROS (1)
Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO DEVIDO À FALTADE
QUÓRUM MÍNIMO. AUSENTE JUSTIFICADAMENTE O 3º VOGAL (DES. LUIZ CARLOS
DA COSTA) E A 4ª VOGAL (DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO).

Processo: 1024498-97.2022.8.11.0000
Classe judicial: MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. MÁRIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, LUIZ CARLOS DA COSTA,
MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO, MARIA APARECIDA
RIBEIRO, MARIA APARECIDA RIBEIRO
Relator: MARIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Requerente: DEYVID DUAILIBI OLIVEIRA BARBOSA
Requerido: SECRETARIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PUBLICA DO ESTADO DE
MATOGROSSO E OUTROS (1)
Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO DEVIDO À FALTADE
QUÓRUM MÍNIMO. AUSENTE JUSTIFICADAMENTE O 3º VOGAL (DES. LUIZ CARLOS
DA COSTA) E A 4ª VOGAL (DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO).

Processo: 1007386-18.2022.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO REGIMENTAL CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO
Turma julgadora: HELENA MARIA BEZERRA RAMOS, LUIZ CARLOS DA COSTA,
MARCIO VIDAL, MARIA APARECIDA FERREIRA FAGO, MARIA APARECIDA

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

RIBEIRO, MARIA APARECIDA RIBEIRO, MARIO ROBERTO KONO DE OLIVEIRA
Relator: MARIA EROTIDES KNEIP
Requerente: RENYLSON D CARLO POUSO DOS SANTOS
Advogado: ESER AMARAL DOS SANTOS e outros
Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATOGROSSO
Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO DEVIDO À FALTADE
QUÓRUM MÍNIMO. AUSENTE JUSTIFICADAMENTE O 3º VOGAL (DES. LUIZ CARLOS
DA COSTA) E A 4ª VOGAL (DESA. MARIA APARECIDA RIBEIRO).

Nada mais havendo a tratar, Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente encerrou a sessão
às dez horas e três minutos.

Desembargador MÁRCIO VIDAL
Presidente da Turmade Câmaras Cíveis Reunidas de Direito Público e Coletivas